
2024 birželis                            

II ketvirčio apžvalga

Veiklos pradžia 2009 m. liepos 1 d.

Valiuta Euras

Fondo valdytojas Audrius Balaišis

ISIN LTIF00000344

Bloomberg PRUGLOB LH

Minimali investicija (EUR) 3 000

Grynųjų aktyvų vertė (GAV) ** 2 262 747€

Vieneto vertė (NAV) ** 306,12€

Pokytis per 3 mėn. -6,4%

Pokytis nuo metų pradžios 3,6%

Pokytis nuo įkūrimo 206,1%

* Investicijų istorinis pajamingumas negarantuoja panašaus pajamingumo ateityje

**  2024.06.28 dienai

 

KSB Vokietija

Coherent Corp. JAV

u-blox Holding AG Šveicarija

Hamilton Beach Brds Hldg Co. A JAV

British American Tobacco PLC Jungtinė Karalystė

FONDO VIENETO VERTĖS POKYTIS NUO ĮKŪRIMO (EUR)

Global Value Fund

INFORMACIJA APIE FONDĄ

GRĄŽA  (EUR)*

Fondo valdytojai siekdami Fondo tikslų neapsiriboja viena turto klase, pvz. akcijomis, o priklausomai nuo padėties pasaulinėse finansų rinkose stengiasi išnaudoti įvairių rinkų ir jų instrumentų teikiamomis uždarbio

galimybėmis; tokiu būdu Fondas skirtingais momentais gali būti investavęs ženklią savo portfelio dalį į akcijas, arba obligacijas, arba pinigų rinkos priemones. Siekdamas investavimo tikslų Fondas nenustato jokių

specialių apribojimų, naudojamų ex-ante investicinių priemonių svoriams portfelyje nustatyti, išskyrus teisės aktų numatytus apribojimus, nurodytus Fondo taisyklėse; tačiau Fondas diversifikuos savo investicijas kiek

tai bus protinga. Asmuo, investuodamas į Fondą, be kitų tikslų turėtų siekti savo asmeninio finansinio portfelio diversifikacijos už Lietuvos Respublikos ribų, nes Fondas daugiausia investuos į užsienio regionų

finansinius instrumentus; tipinis Fondo investuotojas turi galėti prisiimti aukštą tokios investicijos ekonominę riziką neribotam laikui. 

FONDO VEIKLOS APŽVALGAGEOGRAFINIS  PASISKIRSTYMAS

SEKTORIŲ PASISKIRSTYMAS

VALIUTŲ PASISKIRSTYMAS*

KLASIŲ PASISKIRSTYMAS TOP 5 POZICIJOS

95

110

125

140

155

170

185

200

215

230

245

260

275

290

305

320

335

2009-07-01 2011-12-30 2014-06-30 2016-12-29 2019-06-29 2021-12-28 2024-06-28

Gamyba; 46,77% Vartojimo prekės 
ir paslaugos; 

20,05%

Kasdieninio 
vartojimo prekės; 

16,32%

Informacinės 
technologijos; 

15,76%

Pinigai; 1,10%

7%

8%

9%

76%

0% 20% 40% 60% 80%

CNY

GBP

USD

EUR

*Duomenys pateikti atsižvelgus į  valiutų draudimo sandorių įtaką

JAV
29,44%

Lietuva
1,10%Vokietija

29,87%

Jungtinė 
Karalystė

8,23%

Kinija
7,12%

Olandija
15,60%

Šveicarija
8,64%

Akcijos ; 98,90%

Pinigai ir jų 
ekvivalentai; 

2,11%
Išvestinės finansinės 

priemonės; -1,01%

Fondo vieneto vertė per antrą 2024 metų ketvirtį krito 6,4%. Fondo rezultatas
stipriai atsiliko nuo pasaulinių akcijų indekso MSCI World teigiamo 3% augimo.
Pagrindinės tokio atsilikimo priežastys yra toliau drastiškai brangstantis siauras JAV
didelių technologijų įmonių ratas (mes į jas neinvestavę dėl to, kad yra labai
brangios). Nemanome, jog tai ilgai tęsis.

Fondo rezultatai per ketvirtį nulemti šių įmonių:

Coherent. Didžiulį teigiamą postūmį akcijų kainai suteikė žinios apie naują įmonės
generalinį direktorių, kurį labai teigiamai vertina investuotojai dėl jo pasiektų
rezultatų ankstesnėje darbovietėje.

Hamilton Beach Brands. Po paskelbtų ketvirčio finansinių rezultatų labai ženkliai
krito šios įmonės akcijų kaina, nors, mūsų nuomone, šie rezultatai buvo geri ir juose
nebuvo nieko tokio, kas galėjo išprovokuoti tokį kainos pokytį.

Hooker Furnishings. Po paskelbtų prastų ketvirčio rezultatų stipriai nukrito šios
JAV baldų gamintojos akcijų kaina. Manome, kad tokia rinkos reakcija yra pagrįsta,
tačiau perdėta. Hooker yra labai stipri, skolų neturinti, didelį grynų pinigų rezervą
laikanti, pelninga bei aukštus dividendus mokanti įmonė.

CNH Industrial. Per ketvirtį toliau mažėjo šios antros pagal dydį pasaulyje žemės
ūkio technikos gamintojos akcijos kaina, tuo tarpu mes nuosekliai jas pirkome ir
didinome fondo turimą poziciją. Manome, kad žema šios įmonės dabartinė akcijų
kaina leis mums uždirbti aukštą grąžą per ateinančius tris – penkis metus.

Investavome į vieną naują įmonę - Vokietijos pramoninės įrangos gamintoją Durr.
Jos kaina šiuometu labai žema dėl vieno padalinio problemų, kurios,mūsų nuomone
- laikinos.

Ketvirčio pabaigoje aktyviai investuota 99% fondo turto.

UAB Prudentis, Odminių g. 8, LT-01122 Vilnius, tel. +370 5 2468378, +370 5  2431144, fax. +3705 2123269, info@prudentis.lt, www.prudentis.lt


